

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2018-10-18

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-2-158/2018(9)

Odpowiedź na interpelację nr 25396

Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 25396 Posła na Sejm RP Pana Krzysztofa Brejzy w sprawie braku środków finansowych w budżecie Policji

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 25396 Posła na Sejm RP Pana Krzysztofa Brejzy w sprawie braku środków finansowych w budżecie Policji.

Załączniki:

1. ODP NA INT NR 25396.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2018-11-07T08:48:24Z

Podpis elektroniczny



Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 25396 Posła na Sejm RP Pana Krzysztofa Brejzy w sprawie *braku środków finansowych w budżecie Policji*, przekazaną przy piśmie Sekretarza Stanu - Sekretarza do Spraw Parlamentarnych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Pana Grzegorza Schreiberera (sygn. DSP.INT.4810.1021.2018), z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów, na podstawie informacji przekazanych przez Komendanta Głównego Policji, uprzejmie przedstawiam, co następuje.

Wydatki realizowane przez formację dotyczą zobowiązań o różnym charakterze. Są to wydatki obligatoryjne, tj. wynagrodzenia i uposażenia oraz świadczenia na rzecz osób fizycznych, podatki oraz opłaty, a także wydatki fakultatywne, tzw. rzeczowe wydatki bieżące (m.in. usługi, zakupy materiałów i wyposażenia) i majątkowe (zakupy inwestycyjne i inwestycje budowlane). Zarządzanie finansami tak dużej formacji, jaką jest Policja wymaga sprawowania ciągłego nadzoru nad realizowanymi wydatkami oraz dokonywania okresowych analiz i bieżącego reagowania na zaistniałe sytuacje i zdarzenia.

Płatności z paragrafu 3070 – *Wydatki osobowe niezaliczane do uposażeń wypłacane funkcjonariuszom* są aktualnie realizowane na bieżąco i nie są zagrożone.

Ponadto pragnę poinformować, że w związku z wystąpieniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji do Ministra Finansów, zostały przyznane w 2018 roku Policji, a także innym służbom mundurowym MSWiA, po pozytywnym zaopiniowaniu przez Komisję Finansów Publicznych Sejmu RP, dodatkowe środki finansowe na realizację ich ustawowych zadań.

Budżet Policji został zwiększony o 418 mln zł, z przeznaczeniem na zakupy sprzętu, w tym głównie lotniczego, transportowego, uzbrojenia i techniki policyjnej, łączności i informatyki oraz na wydatki związane z bieżącym funkcjonowaniem formacji.

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje: Biuro Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.